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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
29.04.2024 30.04.2024 01.05.2024 02.05.2024 03.05.2024
serbischer Bohneneintopf mit Spiralnudeln“ mit
Rinderhackpfanne®*#*1€ in Gefliigelwiener”®”'® & Brétchen™, dazu . 9ALG ) ALD
Meni 1 PaprikarahmsoRe mit Reis und bunter Salat 1 Ma| gESCh lossen | Tomatengce)rse , dazu Beeren- Fischecke mnﬂSalztiitvgffeln und
Chinakohl-Mandarinensalat®® (Eisberg,MShre, Tomate,Gurke..) mit ! Joghurt™” (Erdbeer/Brombeer/ V Rahmmohren
H Essig/O| = Johannesbeere) o
rote Linsen mit Karotten & Schwenkkartoffeln mit Joghurt-Feta- VoIIkornspiraInudeInAl mit
. . seot ALC Dips'g'G und buntem Salat g TomatensoRe”**®, dazu Beeren- Lachs—Spinat—NudeI—Auﬂauf9’C'D'G ,-dazu
Men Pastinaken, dazu Spatzle™ ™ und (Eisberg Mhre,T. te,Gurke..) mit 9,6 i Apfel
isberg,Méhre, Tomate,Gurke..) mi 4 einen Apfe
Chinakohl-Mandarinensalat®® 8 omé Joghurt™” (Erdbeer/Brombeer/ p @4
Essig/Ol v Johannesbeere)

Die Meniilinie mit dem

oo

DGE.

Logo entspricht dem "DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen"

und wurde von der Deutschen Gesellschaft fir Erndhrung e.V. (DGE) zertifiziert.

Falls Sie Anderungen, Wiinsche oder Anregungen haben, stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

Anderungen vorbehalten.

Zusatzstoffe und Allergene sind entsprechend gekennzeichnet.

Unsere Offnungszeiten:

Ihr Kantinenservice FLUM

Montag bis Freitag

Wir winschen lhnen einen guten Appetit!

Sa. / So. / Feiertags: geschlossen

Zusatzstoffe:

1 mit Phosphat

2 mit Konservierungsstoffen

3 mit Farbstoff

4 mit SuBungsmittel
5 enthélt Phenylalaninquelle
6 mit Atioxidationsanteilen

7 mit Geschmacksverstérker
8 geschwarzt
9 mit Milcheiweil

10 mit Gefliigelfleisch
11 koffeinhaltig
12 Rindfleisch

Allergen-Kennzeichnung: *

A Glutenhaltiges Getreide

B Krebstiere
C Eier

Al Weizen A4 Dinkel
A2 Roggen A5 Griinkern
A3 Gerste A6 Emmer

A7 Einkorn D Fisch
A8 Kamut E Erdnilsse
A9 Triticale F Soja

G Milch H1 Mandeln H4 Kaschuniisse H7 Pistazien J Senf M Lupinen
H Schalenfrichte H2 Haselniisse  H5 Pecaniisse ~ H8 Macadamianiisse K Sesamsamen N Weichtiere
| Sellerie H3 Walniisse ~ H6 Paraniisse  oder Queenslandniisse L Schwefeloxid bzw. Sulfite

* Die EU-Richtline 2003/89 regelt die Deklaration von 12 wichtigen Allergene, die unabhangig von der Menge, ab dem 25. November 2005 bei verpackten Lebensmittel vollstandig gekennzeichnet werden mussen. Die Kennzeichnung muss auch dann vorgenommen werden, wenn die allergenen Bestandteile nur
indirekt Uber andere Zutaten ins Lebensmittel gelangen und dort keine Wirkung mehr haben oder wenn sie nur fiir den Herstellungsprozess von Bedeutung sind. Dies bedeutet, dass auch ,Zutaten der Zutaten“ deklariert werden miissen.




